
A06631《增值税减免税申报明细表》 

【分类索引】 

 业务部门 

货物和劳务税司 

 业务类别 

自主办理事项 

 表单类型 

纳税人填报 

 设置依据（表单来源） 

政策规定表单 

【政策依据】 

《国家税务总局关于调整增值税纳税申报有关事项的公告》（国家税务总

局公告2019年第15号） 

【表单】 

增值税减免税申报明细表 

税款所属时间：自年月日至年月日  

纳税人名称（公章）：                                     金额单位：元（列至角分） 

一、减税项目 

减税性质代码及

名称 

栏

次 

期初余

额 

本期发生

额 

本期应抵减

税额 

本期实际抵减

税额 

期末余

额 

1 2 3=1+2 4≤3 5=3-4 

合计 1           

 2           

 3           

 4           

  5           

  6           

二、免税项目 

免税性质代码及

名称 

栏

次 

免征增

值税项

目 

销售额 

免税销售

额扣除项

目 

本期实际

扣除金额 

扣除后免税

销售额 

免税销售额 

对应的进项税

额 

免税额 

1 2 3=1-2 4 5 

合  计 7           

出口免税 8   —— —— —— —— 

其中：跨境服务 9  —— —— —— —— 

 10           

 11           

 12           



 13           

  14           

 15           

  16           

 

【表单说明】 

一）本表由享受增值税减免税优惠政策的增值税一般纳税人和小规模纳税人（以下简称

增值税纳税人）填写。仅享受月销售额不超过 10万元（按季纳税 30 万元）免征增值税政策

或未达起征点的增值税小规模纳税人不需填报本表，即小规模纳税人当期《增值税纳税申报

表（小规模纳税人适用）》第 12栏“其他免税销售额”“本期数”和第 16 栏“本期应纳税额

减征额”“本期数”均无数据时，不需填报本表。 

（二）“税款所属时间”“纳税人名称”的填写同申报表主表，申报表主表是指《增值税

纳税申报表（一般纳税人适用）》或者《增值税纳税申报表（小规模纳税人适用）》（下同）。 

（三）“一、减税项目”由本期按照税收法律、法规及国家有关税收规定享受减征（包

含税额式减征、税率式减征）增值税优惠的增值税纳税人填写。 

1.“减税性质代码及名称”：根据国家税务总局最新发布的《减免性质及分类表》所列

减免性质代码、项目名称填写。同时有多个减征项目的，应分别填写。 

2.第 1列“期初余额”：填写应纳税额减征项目上期“期末余额”，为对应项目上期应抵

减而不足抵减的余额。 

3.第 2列“本期发生额”：填写本期发生的按照规定准予抵减增值税应纳税额的金额。 

4.第 3 列“本期应抵减税额”：填写本期应抵减增值税应纳税额的金额。本列按表中所

列公式填写。 

5.第 4 列“本期实际抵减税额”：填写本期实际抵减增值税应纳税额的金额。本列各行

≤第 3列对应各行。 

一般纳税人填写时，第 1行“合计”本列数＝申报表主表第 23 行“一般项目”列“本

月数”。 

小规模纳税人填写时，第 1 行“合计”本列数＝申报表主表第 16 行“本期应纳税额减

征额”“本期数”。 

6.第 5列“期末余额”：按表中所列公式填写。 

（四）“二、免税项目”由本期按照税收法律、法规及国家有关税收规定免征增值税的

增值税纳税人填写。仅享受小微企业免征增值税政策或未达起征点的小规模纳税人不需填

写，即小规模纳税人申报表主表第 12 栏“其他免税销售额”“本期数”无数据时，不需填写

本栏。 

1.“免税性质代码及名称”：根据国家税务总局最新发布的《减免性质及分类表》所列

减免性质代码、项目名称填写。同时有多个免税项目的，应分别填写。 

2.“出口免税”填写增值税纳税人本期按照税法规定出口免征增值税的销售额，但不包

括适用免、抵、退税办法出口的销售额。小规模纳税人不填写本栏。 

3.第 1 列“免征增值税项目销售额”：填写增值税纳税人免税项目的销售额。免税销售

额按照有关规定允许从取得的全部价款和价外费用中扣除价款的，应填写扣除之前的销售

额。 

一般纳税人填写时，本列“合计”等于申报表主表第 8行“一般项目”列“本月数”。 

4.第 2 列“免税销售额扣除项目本期实际扣除金额”：免税销售额按照有关规定允许从

取得的全部价款和价外费用中扣除价款的，据实填写扣除金额；无扣除项目的，本列填写“0”。 

5.第 3列“扣除后免税销售额”: 按表中所列公式填写。 



6.第 4 列“免税销售额对应的进项税额”：本期用于增值税免税项目的进项税额。小规

模纳税人不填写本列，一般纳税人按下列情况填写： 

（1）一般纳税人兼营应税和免税项目的，按当期免税销售额对应的进项税额填写； 

（2）一般纳税人本期销售收入全部为免税项目，且当期取得合法扣税凭证的，按当期

取得的合法扣税凭证注明或计算的进项税额填写； 

（3）当期未取得合法扣税凭证的，一般纳税人可根据实际情况自行计算免税项目对应

的进项税额；无法计算的，本栏次填“0”。 

7.第 5 列“免税额”：一般纳税人和小规模纳税人分别按下列公式计算填写，且本列各行

数应大于或等于 0。 

一般纳税人公式：第 5 列“免税额”≤第 3 列“扣除后免税销售额”×适用税率-第 4 列

“免税销售额对应的进项税额”。 

小规模纳税人公式：第 5列“免税额”＝第 3列“扣除后免税销售额”×征收率。 


